[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2020 года                           с. Яковлевка                               № 223 - НПА

Об установлении на 2020 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Яковлевского муниципального района для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим возраста 25 лет

Рассмотрев представление Администрации Яковлевского муниципального района от 18.02.2020 № 715 об установлении на 2020 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Яковлевского муниципального района для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим возраста 25 лет, Дума района в соответствии с Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить на 2020 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Яковлевского муниципального района для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом, лицам из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим возраста 25 лет,  в размере 39 109,06 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                           Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                     Н.В. Вязовик